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PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA SABORA 
 
 
 
Predmet: Prijedlog zakona o  posebnom porezu na plaće, mirovine i druge 
                primitke s Konačnim prijedlogom zakona – amandmani Vlade  
 
 
 Na temelju članka 84. Ustava Republike Hrvatske i članka 163. Poslovnika 
Hrvatskog sabora, Vlada Republike Hrvatske na Prijedlog zakona o posebnom porezu na 
plaće, mirovine i druge primitke s Konačnim prijedlog zakona  podnosi sljedeće 
 
 

A M A N D M A N E: 
 

 
Amandman I. na članak 4. 
 
U članku 4. stavku 1. iza točke 3. dodaje se točka 4. koja glasi: 
„4. primitke koji se fizičkim i pravnim osobama isplaćuju po osnovi dividendi i udjela u 
dobiti.“ 
 
Iza stavka 6. dodaje se  stavak 7.  koji glasi: 
„(7) U smislu ovoga Zakona, primicima od kojih se obračunava i plaća poseban porez na  
druge primitke smatraju se i isplaćene dividende i udjeli u dobiti iz stavka 1. točke 4. 
ovoga članka.“ 
 
Obrazloženje:  
 
U tekstu Konačnog prijedloga zakona o posebnom porezu na plaće, mirovine i druge 
primitke potrebno je tekst izmijeniti na način na koji je predložen amandmanom zbog 
toga što se navedenim amandmanom predlaže plaćanje posebnog poreza i na dividende i 
na udjele u dobiti, a koje od dana stupanja na snagu ovoga Zakona ostvaruju fizičke i 
pravne osobe. 
 
Amandman II. na članak 5. 
 
U članku 5. stavku 1. točki 1. i 2. riječi „2. do 6.“ zamjenjuju se riječima „2.do 7.“ 
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Obrazloženje:  
 
U tekstu Konačnog prijedloga zakona o posebnom porezu na plaće, mirovine i druge 
primitke potrebno je tekst izmijeniti na način na koji je predložen amandmanom I. zbog 
usklađivanja teksta koji se odnosi na plaćanje posebnog poreza i na dividende i na udjele 
u dobiti. 
 
Amandman III. na članak 6. 
 
U članku 6. stavku 1. na kraju rečenice briše se točka i dodaju riječi „te isplatom 
dividendi i udjela u dobiti.“ 
 
Obrazloženje:  
 
U tekstu Konačnog prijedloga zakona o posebnom porezu na plaće, mirovine i druge 
primitke potrebno je tekst izmijeniti na način na koji je predložen amandmanom I. zbog 
usklađivanja teksta koji se odnosi na plaćanje posebnog poreza i na dividende i na udjele 
u dobiti. 
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